Universitätsbibliothek Wuppertal

**Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae
Exstant Opera**

Xenophon

Francofurti, 1596

Liber secundus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](#)

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΚΥΡΟΥ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΝ
ΔΕΥΤΕΡΟΝ.

XENOPHONTIS HISTORIA-
RVM DE INSTITUTIONE
CYRI, LIBER SECUNDVS.

VIUSMODIQUUM inter A se disserendo, ad agri per-
fici limites peruenissent,
& aquila dextra cōspēcta
præcederet: Deos & he-
roas præsides terræ Per-
fidis precati, vt se propitij
benignique deducerent, fines transierunt.
Iis autem transitis, quum rursus deos præ-
sides Medorum regionis precati essent, vt i
se propitij benignique exciperent: mutuo
se complexi, vt par erat, ad Persas pater re-
uerterebat, Cyrus in Medianam ad Cyaxa-
rem pergebat. Ad quem vbi peruenisset
Medorum in regione, primum se, pro mo-
re, mutuo complexi salutarunt. Deinde
Cyrum Cyaxares interrogat, quantum ex-
ercitum duceret. Cui Cyrus: Triginta mil-
lia quidem, inquit, eorum duco, qui & ante-
tehac stipendiarij venire ad vos consue-
uerunt. Præter hos ex Äqualium ordine,
H. motimi
apud Per-
sas, hoc est,
dignitate
paro. qui numquam egressi sunt domo, alij qui-
dam adueniunt. Quam multi? ait Cyaxa-
res. Et Cyrus: Numerus sane te, inquit,
quum eum audieris, non admodum dele-
ctabit: verum hoc existimes velim, paucos
hosce, qui Äquales adpellantur, in Persas
ceteros, quantumvis multi sint numero,
facile imperium obtinere. Verum estne ti-
bi his opus, an metus hic tuus inanis fuit,
hostibus non venientibus? Immo veniunt
illi profecto, inquit, & multi quidem. Vn-
de hoc constat? Etenim quum multi, ait,
inde veniant, alias alio modo: tamē omnes
eadem referunt. Itaq; depugnandum no-
bis erit aduersus ipsos? Nimirum ita po-
scit necessitas, ait Cyaxares. Cur ergo,
subiecit Cyrus, non etiam quantæ sint co-
piæ, dixisti, siquidem tibi de his constat,
tam quæ ab illis adueniunt, quam no-
stre: vt cognitis ambabus, quo pacto quam
rectissime bellum geramus, inter nos de-
liberetur? Audi vero, inquit Cyaxares. Ly-
dus quidē ille Crœsus ducere perhibetur

Cyrus ad
Cyaxa-
rem venit.

Hostium
quæta co-
pie, explo-
randum.